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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 20 december 2022 Datum verzending 20 december 2022
Nummer vraag 282 Behandelaar Ton Duijndam/Hilbrand

van der Velde
Ons zaaknummer Z/22/071465/329428 Portefeuillehouder Wethouder Zoetemelk
  Bijlage  -

Onderwerp


Beantwoording schriftelijke vragen 282 PvdA verlichting oversteekplaatsen


Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op zaterdag 19 november 2022 vragen gesteld met betrekking tot verlichting oversteekplaatsen. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Is het College op de hoogte van de slechte staat (of zelfs ontbreken) van de verlichting op meerdere oversteekplaatsen in Voorschoten?

Antwoord 1.  Ja

Vraag 2. Wat vindt het College van de kwaliteit van de verlichting van alle oversteekplaatsen in Voorschoten?

Antwoord 2. De openbare verlichting nabij oversteekplaatsen voldoet aan de richtlijnen vanuit de NSvV (Nederlandse Stichting voor Verlichtingskunde). Vervolgens kan – zoals ook in Voorschoten - worden volstaan om met behulp van zgn. retro-reflecterende bebording de oversteekplaats aan te kondigen. Vanuit met name comfortoverwegingen zijn er, in aanvulling op de NSvV richtlijnen, bij enkele intensiever gebruikte oversteekplaatsen aanvullende verlichte borden boven deze oversteekplaatsen aangebracht.

Vraag 3. Zijn deze lichtbakken onderdeel van het ‘Beheerplan Openbare Verlichting

2021-2022’?

Antwoord 3.  Ja

Vraag 4. Zo ja, kan het College vertellen wanneer deze bovengenoemde plekken aangepakt gaan worden?

Antwoord 4. In de zomer van 2022 is opdracht voor vervanging van alle verlichte borden gegeven. Door – wereldwijde – leveringsproblemen van enkele onderdelen heeft de leverancier aangegeven niet eerder dan week 3-2023 uit te kunnen leveren. Direct na levering wordt de nieuwe verlichte bebording geplaatst, naar verwachting zal dat in de eerste helft van februari 2023 zijn.

Vraag 5. Zo nee, van welk budget zou deze verlichting dan aangepakt moeten worden?

Antwoord 5. Zie antwoord 3.

Vraag 6. Wat is de rol van de leverancier Nobralux bij de verlichting van oversteekplaatsen in Voorschoten? Wat is de rol van de gemeente Voorschoten in deze?

Antwoord 6. Nobralux verzorgt namens de gemeente de storingsafhandeling van openbare verlichting en verkeersregelinstallaties. Nobralux onderhoudt – namens de gemeente - ook het contact met de aannemers en leveranciers. De gemeente is opdrachtgever, geeft klachten door en monitort budget en voortgang.

Vraag 7. Kan het College aangeven hoe lang deze situatie van matig tot niet functionerende dan wel ontbrekende lichtbakken al in Voorschoten duurt?

Antwoord 7. Zie antwoord 4.

Vraag 8. Is het College bereid een inventarisatie te maken van alle lichtbakken die bij de verschillende oversteekplaatsen in Voorschoten staan?

Antwoord 8. Ja, is reeds gedaan

Vraag 9.Is het College van mening dat het ontbreken van adequate lichtbakverlichting potentieel tot gevaarlijke situaties kan leiden voor onze bewoners?

Antwoord 9. Nee. Omgeving is voldoende volgens de geldende normen verlicht.

Oversteekverlichting is extra.

Vraag 10. Is het College van plan om lichtbakken aan te brengen bij het zebrapad en fietspad bij de overgang van de Van Beethovenlaan naar de Admiraal de Ruytersingel (St. Nicolaaspad)?

Antwoord 10. Het keuze voor het aanbrengen van aanvullende verlichte bebording is –

vanuit het verleden - mede afhankelijk van de intensiteit van het gebruik door voetgangers.

Fietsoversteken worden niet aanvullend verlicht. De voetgangersoversteekplaats in het verlengde van het St. Nicolaaspad wordt relatief zeer beperkt gebruikt door voetgangers. Er is geen voornemen om deze – zeer incidentele – voetgangersoversteek te voorzien van aanvullende verlichte bebording (kostenraming ca. 20K). De aanwezige openbare verlichting in combinatie met retro-reflecterende bebording is voor deze locatie voldoende begeleiding van de incidentele voetganger.

Vraag 11. Is het College van mening dat urgentie is geboden en dat zo spoedig mogelijk aan een oplossing voor deze problematiek wordt gewerkt?

Antwoord 11. Ja, daarover is frequent overleg met Nobralux, aannemer en leveranciers.

Mede door wereldwijde schaarste is er echter sprake van langere leveringstijden dan beoogd.

Zie tevens antwoord 4.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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